令和 2年 3月 24日

各 位

会 社 名 近鉄グループホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長   吉田 昌功

（コード：９０４１   東証第１部）

問合せ先 経理部長    磯川 直之

（TEL．０６－６７７５－３４６５）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、昨年 11月 13日に公表した令和 2年 3月期（平成 31年 4月 1日～令和 2年

3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 31年 4月 1日～令和 2年 3月 31日）

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主に 帰 属す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 1,259,000 66,000 64,000 36,000 189.37

今回修正予想 (Ｂ) 1,204,000 44,000 40,000 15,000 78.91

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △55,000 △22,000 △24,000 △21,000 ―

増 減 率 (％) △4.4 △33.3 △37.5 △58.3 ―

(参考)前期実績

(平成 31年 3月期)
1,236,905 67,779 67,129 35,962 189.17

２．修正の理由

 本年 1月以降、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が国内および海外において急速に拡大しており、訪

日外国人の減少だけでなく出控えや自粛等により国内の消費需要が急速に減少しております。

 この結果、令和 2年 3月期通期連結業績予想につきましては、運輸業のうち鉄軌道部門で行楽需要の縮小や

出控え等により旅客収入が減少しているほか、ホテル・レジャー業ではホテル部門での稼働率の低下に加えて、

旅行部門で国内外での旅行需要が大きく減少したこと等により、前回発表した業績予想を下回る見通しとなり

ました。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上